
8月７日号（令和２年8月号）
発行：〒３５０－１３０５ 狭山市入間川３１５６番地 富士見公民館
℡:０４-２９５９-０１７５ E-mail:fuji-kom@wing.ocn.ne.jp

富士見公民館だより『東雲』
し の の め

ホームページはこちら⇒

富士見公民館 事業再開について
6月19日（金）より公民館を段階的に再開としましたが、事業については今年度開催中止もしくは休止と

しておりました。８月より一部事業を再開し、以降状況を見ながらその他事業につきましても再開していくこと
といたします。ただし、募集方法や定員など従来同様とはなりませんので、あらかじめご了承願います。
全国でも感染拡大している中、感染予防対策を行い、来館者の皆様はじめ公民館関係者すべての方の

安全を第一に事業を進めてまいりますので、何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

※計画している事業等は感染拡大などにより、急遽中止となる場合もございます。ご了承願います。

◆公民館利用時にお守りいただきたいこと
・マスクの着用をお願いします
・ご自宅で検温し、37.5度以上あるいは平熱より１度以上超えている方は
ご利用できません（検温を忘れた方は職員にお知らせください）

・共用スペースのご利用はご遠慮ください
・来館は活動開始の１５分前を目安にお越しください
・活動（施設利用）の終了後はすみやかに退出願います

◆８月開催
①利用者懇談会

公民館登録団体の代表者に公民館利用、事業等を説明いたします。また、中止となった文化祭の代替案
のご相談もいたします。今年度は密になるのを避けるため、同一内容で４回開催します。各団体には案内
をお渡しまたは郵送しています。指定された回に参加をお願いします。（都合が悪い場合、別の回に参加
可能ですが、必ず公民館に連絡してください）

②開放教室
詳細は次ページに掲載します

◆９月以降予定
①施設予約講習会

公民館のインターネット施設予約のやり方を説明します。各団体に懇談会で参加募集、申込受付をします。
②いきいき百歳体操しののめ

１０月から再開を予定。実施内容は従来から変更となるため、参加者の方には個別にお知らせいたします。
③元気塾（後期）

１０月より開始予定。新規募集は行わず、前期登録の方に個別に開催案内
させていただきます。

④東雲大学
１０月に開催を予定。公民館だより９月号で詳細をお知らせいたします。

⑤小学生おもしろ教室
10月に開催を予定。こちらも９月号で詳しくお知らせいたします。

今月号も回覧配布地域含め全て家庭戸別配布とさせていただきます
ホームページ・公民館内配架は通常通りおこないます



【 富士見公民館だより 令和２年8月号 】

8月･9月の富士見公民館休館日

◆管理休館日/ ８月２4日（月）、9月２8日（月）
毎月第４月曜日は管理休館日です。

◆山の日/8月10日（月）、
敬老の日/9月21日（月）、秋分の日/9月22日（火）

◆夜間休館日（１７時で閉館となる日）/
8月12日（水）、19日（水）、26日（水）、９月2日（水）、30日（水）

★事業などへの申込みや、公民館への問い合せは、休館日を除く月～土曜の１７時までです。
夜間および日曜日は受付できませんので、よろしくお願いします。

埼玉県LINEコロナお知らせシステムについて
公民館玄関ロビーに「埼玉県LINEコロナお知らせシステム」のQRコードを掲示しています。これは
埼玉県LINE公式アカウント「埼玉県-新型コロナ対策パーソナルサポート」を活用した感染拡大防止
システムで、施設利用者が新型コロナウイルス陽性となった場合、保健所の判断により、その方と濃厚
接触した可能性のある方に対して、相談を促すメッセージをLINEでお送りするものです。

◆新型コロナウイルス感染拡大防止のため、皆様のご利用をお願いします。◆

夏休み限定開放教室 ８月１４日（金）、15日（土）の２日間
夏休みの２日間限定で開放教室を開催します。短い夏休みとなりますが、それでも落ち着いてしっかりと宿

題・勉強をやりたいという児童の皆さんは、ぜひ公民館にお越しください。なお、コロナ感染予防のため、事
前申し込み、人数制限をさせていただきますのでご了承願います。

【日 時】 ８月１４日（金）、15日（土）
両日ともに１０時から１７時まで（１２時から13時まで昼休み）

【定 員】 10名（両日とも） 【会 場】 富士見公民館 音楽室
【申込み】 ①参加日（午前あるいは午後だけでも可）

②参加児童氏名、学校、学年
③保護者氏名、連絡先（電話番号）
を電話でお申し込みください。当日でも空きがある場合は
受付いたします。公民館来館についての注意事項は一般の方と同じです。
勉強に必要なもの、水筒（飲み物）、ハンカチもしくはタオルは各自でご用意
ください。 お弁当を持ち込んで昼休みに食べることは可能ですが、ゴミなど
はお持ち帰りください。また、会場以外で休んだりすることはできません。

「PEACE ORIZURU（ピース折り鶴）」は、平和の
象徴である「折り鶴」づくりを通して、戦争や争いが
ない世界を実現し、広げていくための活動で、（公
財）東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織
委員会が主催しています。狭山市はこの活動に賛
同し、ともに取り組みます。
ぜひ皆様も折り鶴を作り
活動に参加してください。
詳しくは市ホームページ、
公民館にあるチラシを
ご覧ください。


